ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОЖЕРЕВИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022  № 9
д. Пожеревицы

О внесении изменения в Положение о комиссии
по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих Администрации
сельского поселения «Пожеревицкая волость»
и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам» Администрация сельского поселения «Пожеревицкая волость»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения «Пожеревицкая волость» и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения «Пожеревицкая волость» от 04.04.2016 № 21, изменение, изложив пункт 10.4 в следующей редакции:
«10.4. представление уполномоченным лицом материалов проверки о результатах осуществления контроля за расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки»;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3. Обнародовать настоящее постановление.

Глава сельского поселения
«Пожеревицкая волость»                                                                                            Т.Г. Веселкова

[bookmark: Par27]